
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

от 12.03.2024 г. № 320
г.Карпинск

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Карпинск от 06.02.2024 № 112 «Об организации и обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей в городском округе Карпинск в
каникулярное время 2024 года»

В целях утверждения фактической стоимости путевки и размера
родительского взноса за путевку в организациях отдыха и оздоровления детей в
городском округе Карпинск в 2024 году, Администрация городского округа
Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Карпинск
от 06.02.2024 № 112 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей в городском округе Карпинск в каникулярное время 2024 года»
(далее постановление) следующие изменения:

1.1. п. 5 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Утвердить фактическую стоимость путевки и размер родительского

взноса за путевку в организациях отдыха и оздоровления детей в городском
округе Карпинск в 2024 году (Приложение № 4)»;

1.2. подпункт 7.20. п. 7. изложить в следующей редакции:
«7.20. оплату питания сотрудников оздоровительного загородного лагеря

«Светлячок» из средств местного бюджета в размере не более 209 рублей в день
на одного сотрудника»;

1.3. приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.4. дополнить постановление Приложением № 4 (приложение № 2 к
настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике
городского округа Карпинск и разместить на официальном сайте городского
округа Карпинск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации городского округа Карпинск Ж.О. Алферову.

Глава городского округа Карпинск А.А. Клопов



Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Карпинск
от _12.03.2024 г. __ № 320_______

План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Карпинск
в каникулярное время 2024 года

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
испол-
нения

Ответственные
исполнители

Основные виды расходов,
необходимых для
осуществления
мероприятий

Целевой
показа-
тель,
чел.

Объём
финанси-
рования,
руб.

в том числе за счет средств

областного
бюджета

местного
бюджета

внебюджетны
х источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Раздел 1. Организация отдыха и оздоровления детей в санаториях и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия

в каникулярное время

1.1.

Организация отдыха и
оздоровления детей в
санаториях и санаторных
оздоровительных лагерях
круглогодичного
действия Свердловской
области

июнь-
август
2024 г.

МАУ ОЗЛ
«Светлячок»

приобретение путевок,
обеспечение путёвками 100 3 529 000,00 3 529 000,00 0,00 0,00

1.2.

Организация отдыха и
оздоровления детей в
санаторно-курортных
организациях,
расположенных
на побережье Чёрного
моря (поезд "Здоровье")

июнь-
август
2024 г.

МАУ ОЗЛ
«Светлячок»

приобретение путевок,
обеспечение путёвками 29 2 649 800,00 2 649 800,00 0,00 0,00

ИТОГО по разделу 1 129 6 178 800,00 6 178 800,00 0,00 0,00

Раздел 2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.

Организация отдыха
и оздоровления детей
в оздоровительном
загородном лагере
"Светлячок"

май -
август
2024 г.

МАУ ОЗЛ
«Светлячок»

оплата набора продуктов
питания,

бутилированной воды,
медикаментов,

культрасходов, расходов на
оплату труда, хозяйственных
расходов, охрана, стирка,

проведение
паразитологического
обследования детей

538 11 533 366,80 4 680 150,00 4 047 768,00 2 805 448,80

ИТОГО по разделу 2 538 11 533 366,80 4 680 150,00 4 047 768,00 2 805 448,80

Раздел 3. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

3.1.

Организация отдыха и
оздоровления детей в
лагерях
дневного пребывания

май -
август
2024 г.

МАОУ СОШ
№№

2,5,6,16,24,33,
МАУДО ДООЦ,
МАОУ ДО СШ,
МАУ ДО «СТиЭ

«Конжак»

оплата набора продуктов
питания,

бутилированной воды,
медикаментов,

культрасходов, расходов на
оплату труда, хозяйственных
расходов, охрана, проведение

паразитологического
обследования детей

975 4 231 882,00 3 050 350,00 552 232,00 629 300,00

ИТОГО по разделу 3 975 4 231 882,00 3 050 350,00 552 232,00 629 300,00

Раздел 4. Организация отдыха детей в каникулярное время с использованием иных форм

4.1.

Организация работы
летних площадок без
питания, летних
профильных школ,
проведение
многодневных походов,
походов выходного дня,
экскурсий

июнь-
август
2024 г.

МАОУ СОШ
№№

2,5,6,16,24,33,
МАОУ ДО

ДЮСШ, МАУДО
ДООЦ, МАУ ДО
«СТиЭ «Конжак»

1318 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по разделу 4 1318 0,00 0,00 0,00 0,00
Раздел 5. Организация временного трудоустройства подростков и молодежи в каникулярное время



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.1. Трудоустройство детей
в каникулярное время

июнь-
август
2024 г.

МАОУ СОШ
№№

2,5,6,16,24,33,
МАУДО ДООЦ

оплата труда детей
и начисления
на оплату труда

300 845 544,00 0,00 845 544,00 0,00

5.2. Организация
трудоустройства детей

июнь-
август
2024 г.

МАОУ СОШ
№№

2,5,6,16,24,33,
МАУДО ДООЦ

приобретение орудий
труда, инвентаря,

средств индивидуальной
защиты, медикаментов,

бутилированной
воды

30 056,00 0,00 30 056,00 0,00

ИТОГО по разделу 5 300 875 600,00 0,00 875 600,00 0,00
ВСЕГО 3260 22 819 648,80 13 909 300,00 5 475 600,00 3 434 748,80



Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Карпинск
от 12.03.2024 г.__ № 320___

Фактическая стоимость путевки и размер родительского взноса за путевку в организациях отдыха и оздоровления детей
в городском округе Карпинск в 2024 году

Наименование показателя

Санатории и санаторные
оздоровительные лагеря
круглогодичного действия
Свердловской области

Загородные оздоровительные лагеря, работающие в
летний период

(МАУ «ОЗЛ «Светлячок»)

Лагеря
дневного

пребывания

Количество дней пребывания, дней 21 21 14 14

Фактическая стоимость путёвки,
рублей 35 290,00 26 334,00 17 556,00 4 060,00

Стоимость одного дня пребывания
ребёнка, рублей 1 680,48 1 254,00 1 254,00 290,00

Размер родительского взноса:
20 % от средней стоимости

путёвки, рублей 0,00 5 266,80 3 511,20 812,00


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК

